
Asociace školních sportovních klubů České republiky, z.s. 
José Martího 31, 162 00  Praha 6 – Veleslavín 

 
 
 

 
Příloha č. 1 

 

ZMĚNY CESTOVNÍCH NÁHRAD OD 1. 1. 2021 

 

1. 

Náhrady stravného 

 

Zaměstnancům AŠSK ČR, z.s. a osobám, se kterými je uzavřen pracovně právní vztah, přísluší 

dle § 163 zákona č. 262/2006 Sb. při služební cestě náhrada stravného, která je poskytována 

na krytí zvýšených výdajů (nikoli tedy veškerých výdajů) zaměstnance na stravování při pra-

covních cestách. Tato částka je nároková v závislosti na délce pracovní cesty. Za každý kalen-

dářní den pracovní cesty poskytne zaměstnavatel zaměstnanci stravné ve výši: 

 

a/   91,- Kč, trvá-li pracovní cesty 5 až 12 hod. 

b/ 138,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hod., nejdéle však 18 hod. 

c/ 217,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hod. 

Stravné se prováděcím předpisem mění v závislosti na vývoji cen (podle § 163 odstavec 1). 

 

Bylo-li zaměstnanci během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, 

oběda nebo večeře, na které zaměstnanec finančně nepřispívá, je zaměstnavatel oprávněn 

za každé uvedené jídlo stravné krátit až o hodnotu: 

 

a/ trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin  

70% stravného při podání 1 jídla - výpočet z nárokové částky 91,- Kč, k výplatě 27,00 Kč 

Při podání 2 a více jídlech - stravné nepřísluší 

 

b/ trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin 

o 35% krátit při podání 1 jídla - výpočet  z nárokové částky 138 Kč, k výplatě 90,00Kč,  

o 70% krátit při podání 2  jídel - výpočet  z nárokové částky 138 Kč, k výplatě 41,00Kč 

Při podání 3 jídel - stravné nepřísluší 

 

c/ trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin  

o 25% při podání 1 jídla - výpočet z nárokové částky 217,- Kč, k výplatě 163,00 Kč, 

o 50% při podání 2 jídel - výpočet z nárokové částky 217,- Kč, k výplatě 108,00 Kč,  

o 75% při podání 3 jídel - výpočet z nárokové částky 217,- Kč, k výplatě 54,00 Kč  

  



 

 

2. 

 

Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel,  

VYHLÁŠKA č. 589/2020 Sb., platné od 1. ledna 2021 

 

1.) Sazba základní náhrady za 1 km jízdy podle § 157 odst. 4 zákoníku práce činí u: 

 

a) osobních silničních motorových vozidel 4,40 Kč 

b) jednostopých vozidel a tříkolek 1,20 Kč 
 

 

3. 

Průměrná cena pohonných hmot 
 

Výše průměrné ceny za 1 litr pohonné hmoty podle § 158 odst. 3 věty třetí zákoníku práce 

činí  

a) 27,80 Kč u benzinu automobilového 95 oktanů,  

b) 31,50 Kč u benzinu automobilového 98 oktanů, 

c) 27,20 Kč u motorové nafty, 

d)   5,00 Kč za 1 kilowatthodinu elektřiny.  

 

 
 


